Ene-

*Euertit platanosque, populosque,  
Diffundens nemore hospites procellas.  
Felix, qui Superis die dicato,  
Fucundum potuit sonare Vixi.*

## PROSA EXEGESIS.

PRAECEDENTI Capite extremo eorum seu demen-  
tiam seu arrogantiam perstrinxit Ecclesiastes, qui  
immodicâ cupiditate in quævis vota præcipites, cælum  
precibus fatigant: nunc eorum animos, qui supra ce-  
teros & supra fortunam suam eminere desiderant, tri-  
plici ratione compescit. Primò, quia insignis temeri-  
tatis est in hac rerum humanarum caligine alta & præ-  
cipio vicina sectari: præsertim cum ignoret homo,  
quid sibi ad vitam benè beatęque instituendam con-  
ducat. Deinde, quia momentanea huius vitæ breuitas  
magnos conatus elidit, & ambitiosos in medio hono-  
rum cursu destituit. Denique, quia ignorat, quod tanto  
animi ardore concupiscit, sitne futuris casibus ac tem-  
poribus accommodatū. Expendamus paulisper singula.

Dicebat olim Socrates, ut quis architecturæ peritiā  
consequatur, aut agri colendi, aut hominibus imperan-  
di, posse homines ingenio perficere, suoque arbitratu  
lēligerē; sed quæ in his potissima sunt, Deum sibi re-  
feruare, eorumque nihil non hominibus obscurum esse.  
Neque enim constare ei, qui agrum conserit, quis mes-  
sem sit collecturus; neque architecto, quis domum sit  
inhabitaturus; neque imperandi perito, an imperatorio  
munere fungi expediatur. Scio plerisque hominum splen-  
dida modestis, magnifica securis anteferri: sed

*Crede mihi, benè qui latuit, benè vixit: & intra  
Fortunam debet quisque manere suam.*

Vide Xe-  
nophon-

tem lib. I.

Aπομνη

Homo quid

sibi expe-

dunt igno-

rat.

Ouid. li. 3.  
Trist. Eleg.

4.

Z z 2 cuius